Eredeti. 

223. 1552. jul. 30. — Illustrissime domine sat. Post 
salutem sat. 

Statim, ut illustrissima dominatio vestra per literas suas 
volebat, ut es vayvoda Transalpinensi intelligerem, quo funda-
mento ab ipso ad eandem illustrissimam dominationem vestram 
perlatum esset, regnum hoc quietum fore ab hostibus externis, 
si tributum loannis regis et filii sui pendere solitum tempore 
nunc quoque imperatori thurcarum penderetur ? Cumque et in 
eandem sententiam nobis ipse vayvoda nunciasset per concivem 
nostrum, quem mense superiori causa alpium miseramus, festi-
navi igitur mittere unum nuncium ad vayvodam. eique scrip-
seram, ut ad me quamprimum fidum hominem mittat, cum quo 
tractare possim de arduis quibusdam negotiis, de quibus ipse 
nobis per Georgium doleatorem, concivem nostrum nunciasset. 
Ipse enim vayvoda nunciabat regno huic quietiorem fore statum, 
si tributum imperatori solveretur, neque imperatori interesse, 
quemcunque nos pro domino veneremur. Hoc die vayvoda ad 
me duos misit familiares suos Stephanum et Paulum Pythar 
hungaros nunciando, se ad meas preces illos duos misisse, 
quibus ea, quae vellem, tuto comittere possem ; se vei aliam per-
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suliaiJi iiiittere vohiisse, sed cum Imngarica lingua absque inter-
prete raecum loqui possint, commodius duxisse illos mittere. 
Cum et ipsi nuncii mihi aliquomodo noti essent, ac eos, ut mea 
nunciata fideliter suo domino referrent, hortatus essem, subiunxi 
me, a vayvoda rogasse aliquem fidum hominem ad me transmitti 
ob eam causam; cum ipse vayvoda per nostrum concivem ad me 
nunciasset, regni huius tranquillitati et oppido Themesvar, quod 
nunc a thurcis oppugnatur, bene consultum fore, si tributum 
alias penderi solitum deinceps quoque imperatori thurcarum 
penderetur, quemcunque pro domino regnum haberet, hoc si 
fieret, neque thurcas, neque moldavos regnum infestaturos. 
I\ie igitur considerantem patriam quam pace potius frui, quam 
bellorum procellis fluctuare, optarim, suae quoque terrae condi-
tionem aspicientem, quae tamdiu felix futura esset, quamdiu haec 
terra pace fruetur : ideo mea opera velie intercedere apud 
illustrissimam dominationem vestram, cui a regia maiestate 
jìotestas data esset tam pacis quam belli rationes concludendi, 
dummodo ad me quamprimum aperte renunciet, quo fundamento 
ista nunciaverit, num ex se rationes istas collegerit, vel a porta 
imperatoris habeat, aut si nuncii de rebus istis aliquam a domino 
eorum instructionem haberent, inquirerem ? Respondebat prior 
nunciorum, se quidem nihil informatos esse de ea re, verum se 
l'uisse legatum ad dominum Lossonczy similibus verbis de tributo 
imperatori offerendo, ac quantum ipse intelligat, dominum suum 
haud dubie illa a porta imperatoris habere, atque sibi videri 
thurcas in eo statu rerum potius pacem quam bellum amplexuros, 
haec autem se domino suo fideliter statini referre velie. Quos oravi, 
ut quamprimum mihi responsum fiat, spero me intra quintum 
diem responsum habiturum.